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WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

                                                                                     
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa narzędzi wielorazowego 
użytku do mikrochirurgii oka dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – 1 
 
Zamawiający informuje, iż w dniu 07 i 08 sierpnia 2014 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania 
odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w przedmiocie postępowania. 
Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 38 ust. 1 ust 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zmianami), udziela odpowiedzi 
i zmienia zapisy SIWZ. 
 
Pytanie Nr 1 
ad. Cześć 1, poz. 1 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej: 
Nożyczki typu TROUTMAN, rogówkowe, prawe, 10 cm 
Nożyczki typu TROUTMAN, rogówkowe, lewe, 10 cm 

 
Odpowiedz: 
Zamawiający  zmienia zapis w poz. 1 - Części 1 ,,Formularza asortymentowo-cenowym” (Załącznik            
Nr 2 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie ,,Nożyczki rogówkowe typu Castroviejo lub typu Troutman,  
zakrzywione prawe i lewe, długość narzędzia 90-110 mm, długość branszy 6-8 mm  
 
Pytanie Nr 2 
ad. Cześć 1, poz. 2 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej: 
Nożyczki typu CASTROVIEJO, rogówkowe, delikatne, prawe, 10,5 cm 
Nożyczki typu CASTROVIEJO, rogówkowe, delikatne, lewe, 10,5 cm 

 
Odpowiedz: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ i dopuszcza również: 
Nożyczki typu CASTROVIEJO, rogówkowe, delikatne, prawe, 10,5 cm 
Nożyczki typu CASTROVIEJO, rogówkowe, delikatne, lewe, 10,5 cm 
 
 
Pytanie Nr 3 
Ad. Cześć 1, poz. 3 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej: 



Nożyczki typu VANNAS, do kapsulotomii, bardzo delikatne, zakrzywione, 8 cm 

 
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ i dopuszcza nożyczki typu VANNAS,                        
do kapsulotomii, bardzo delikatne, zakrzywione, 8 cm 
 
Pytanie Nr 4 
Ad. Cześć 1, poz. 4 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej: 
Pęseta tęczówkowa typu BONN, prosta, 1 x 2 zęby 
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
 

     
 
Pytanie Nr 5 
Ad. Cześć 1, poz. 5 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej: 
Rozwórka typu WEISS, okienkowata, dla niemowląt 
Odpowiedz:  
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
 

 
 
Pytanie Nr 6 
Ad. Cześć 1, poz. 6 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej: 
Rozwórka typu LIEBERMANN-TENNANT, okienkowata, otwarta, skroniowa 
Odpowiedz: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 

 
 
Pytanie Nr 7 
Ad. Cześć 1, poz. 7 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej: 
Kaniula typu SIMCOE irygacyjno / aspiracyjna, średnica rurki irygacyjnej / aspiracyjnej 23 Ga / 0,64 
mm, każda 
Odpowiedz: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ ale dopuszcza również kaniulę typu SIMCOE 
irygacyjno / aspiracyjna, średnica rurki irygacyjnej / aspiracyjnej 23 Ga / 0,64 mm, każda. 
 
 
 

 
 
 
 



 
Pytanie Nr 8 
Ad. Cześć 1, poz. 8 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej: 
Prosimy o wskazanie modelu spośród pozycji od A do E 
Odpowiedz: 
Zamawiający  zmienia zapis w poz. 8 - Części 1 ,,Formularza asortymentowo-cenowym” (Załącznik            
Nr 2 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie ,,Imadło typu Baraguer lekko zakrzywione, szczęki do szwów 
10,00 mm, długość 130-140 mm bez zatrzasku”. 
 
A 
Imadło do igły typu BARRAQUER, zakrzywione, bez zatrzasku, uchwyt 10,0 mm, długość całkowita 
140 mm 

 
 
B 
Imadło do igły typu BARRAQUER, zakrzywione, z zatrzaskiem, uchwyt 10,0 mm, długość całkowita 
140 mm 

 
 
C 
Imadło do igły typu BARRAQUER, oryginalny model, zakrzywione, bez zatrzasku, uchwyt 10,0 mm, 
długość całkowita 130 mm 

 
 
D 
Imadło do igły typu BARRAQUER, z mocnymi szczękami, zakrzywione, bez zatrzasku, uchwyt 10,0 
mm, długość całkowita 140 mm 

 
 
E 
Imadło do igły typu BARRAQUER, z mocnymi szczękami, zakrzywione, z zatrzaskiem, uchwyt 10,0 
mm, długość całkowita 140 mm 

 
 
Pytanie Nr 9 
Ad. Cześć 2, poz. 1 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej : 
Prosimy o wskazanie modelu spośród pozycji od A do D 
Odpowiedz:  
Zamawiający  wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.   
 
A 
Pęseta do kapsuloreksji, nie wypukła, bardzo delikatna 

         
 
 
B 
Pęseta do kapsuloreksji typu H-R KOCH, średnica części roboczej 2,0 mm, długość 13,0 mm; znaczniki 
na górnej krawędzi części roboczej 



   
 
C 
Pęseta do kapsuloreksji, bardzo delikatna 

      
 
 
 
D 
Pęseta do kapsuloreksji, bardzo delikatna, nowy model 

      
 
 
Pytanie Nr 10 
Ad. Cześć 2, poz. 2 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej : 
Czoper typu NEUMANN o potrójnym kącie wygięcia. 
Odpowiedz: TAK. 
 

 
 
Pytanie Nr 11 
Ad. Cześć 3, poz. 1 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej : 
Odpowiedz: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.  
 
Prosimy o wskazanie jednego z dwu modeli 
Pęseta do witrektomii, prosta, końcówka chwytna bardzo delikatna, 0,2 x 0,05 mm, tytanowa rękojeść 
6 mm, kolor niebieski, 23 Ga / 0,6 mm 
Pęseta do witrektomii, prosta, końcówka chwytna bardzo delikatna, 0,2 x 0,05 mm, tytanowa rękojeść 
8 mm, kolor niebieski, 23 Ga / 0,6 mm 

     
 
 
 
 



Pytanie Nr 12 
Ad. Cześć 3, poz. 2 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie opisane i przedstawione na rysunku poniżej : 
Prosimy o wskazanie jednego z dwu modeli 
Pęseta do witrektomii, prosta, końcówka chwytna bardzo delikatna, 0,2 x 0,05 mm, tytanowa rękojeść 
6 mm, kolor niebieski, 25 Ga / 0,5 mm 
Pęseta do witrektomii, prosta, końcówka chwytna bardzo delikatna, 0,2 x 0,05 mm, tytanowa rękojeść 
8 mm, kolor niebieski, 25 Ga / 0,5 mm 
Odpowiedz: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.   
 

      
 
 
Pytanie Nr 13 (ad. Część 1, Kryteria poz.3) 
Czy Zamawiający akceptuje lokalizację autoryzowanego serwisu poza obszarem Polski, tzn.                        
w Niemczech gdzie mieści się siedziba producenta narzędzi. 
Odpowiedz: TAK - przy określeniu terminu naprawy-reklamacji. 
 
Pytanie Nr 14 (ad. Część 1, Kryteria poz.4) 
Czy Zamawiający ma na uwadze wykonanie regeneracji narzędzi na koszt własny, poza warunkami 
określonymi dla świadczeń gwarancyjnych 
Odpowiedz: TAK - po gwarancji.  
 
Pytanie Nr 15 (ad. Część 1, Kryteria poz.5) 
Czy Zamawiający wymaga w okresie gwarancyjnym naprawy lub wymiany narzędzia na koszt 
dostawcy, którego wady eksploatacyjne wykraczają poza zakres wad wynikających z tytułu wad 
materiałowych oraz wad wykonania. 
Odpowiedz: TAK. 
Pytanie Nr 16 (ad. Część 1, Załącznik nr 8) 
Czy wobec kilkudniowego terminu przedstawienia oferty oraz dobrej znajomości narzędzi firmy Geuder 
Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia wraz z ofertą próbki każdego z narzędzi. 
Odpowiedz: NIE. 
Pytanie Nr 17 (ad. Część 2, Kryteria poz.3) 
Czy Zamawiający akceptuje lokalizację autoryzowanego serwisu poza obszarem Polski, tzn.                         
w Niemczech gdzie mieści się siedziba producenta narzędzi. 
Odpowiedz: TAK. 
Pytanie Nr 18 (ad. Część 2, Kryteria poz.4) 
Czy Zamawiający ma na uwadze wykonanie regeneracji narzędzi na koszt własny, poza warunkami 
określonymi dla świadczeń gwarancyjnych 
Odpowiedz: TAK. 
Pytanie Nr 19 (ad. Część 2, Kryteria poz.5) 
Czy Zamawiający wymaga w okresie gwarancyjnym naprawy lub wymiany narzędzia na koszt 
dostawcy, którego wady eksploatacyjne wykraczają poza zakres wad wynikających z tytułu wad 
materiałowych oraz wad wykonania. 
Odpowiedz: TAK. 
Pytanie Nr 20 (ad. Część 2, Załącznik nr 8) 
Czy wobec kilkudniowego terminu przedstawienia oferty oraz dobrej znajomości narzędzi firmy Geuder 
Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia wraz z ofertą próbki każdego z narzędzi. 
Odpowiedz: NIE. 
Pytanie Nr 21 (ad. Część 3, Kryteria poz.3) 
Czy Zamawiający akceptuje lokalizację autoryzowanego serwisu poza obszarem Polski, tzn.                        
w Niemczech gdzie mieści się siedziba producenta narzędzi. 
Odpowiedz: TAK. 
 
 
 
 



Pytanie Nr 22 (ad. Część 3, Kryteria poz.4) 
Czy Zamawiający ma na uwadze wykonanie regeneracji narzędzi na koszt własny, poza warunkami 
określonymi dla świadczeń gwarancyjnych. 
Odpowiedz: TAK. 
Pytanie Nr 23 (ad. Część 3, Kryteria poz.5) 
Czy Zamawiający wymaga w okresie gwarancyjnym naprawy lub wymiany narzędzia na koszt 
dostawcy, którego wady eksploatacyjne wykraczają poza zakres wad wynikających z tytułu wad 
materiałowych oraz wad wykonania. 
Odpowiedz: TAK. 
 
Pytanie Nr 24 (ad. Część 3, Załącznik nr 8) 
Czy wobec kilkudniowego terminu przedstawienia oferty oraz dobrej znajomości narzędzi firmy Geuder 
Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia wraz z ofertą próbki każdego z narzędzi. 
Odpowiedz: NIE. 
 
Pytanie Nr 25  
Czy Zamawiający mógłby odstąpić od wymogu dostarczenia próbek – ponieważ w przypadku wyrobów  
wielorazowego użytku będzie to faktyczny towar handlowy (o znacznej wartości), a ilość wymaganych 
próbek to połowa całkowitego zapotrzebowania przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego. 
Zgodność oferowanego przedmiotu zamówienia Zamawiający będzie mógł ocenić na podstawie 
dołączonego do oferty katalogu. 
Odpowiedz: NIE. 
Chyba, że Zamawiający dopuści możliwość prezentacji próbek przez upoważnioną osobę wykonawcy                 
w wyznaczonym przez zamawiającego terminie i ich niezwłoczny zwrot w przypadku nie wybrania 
oferty – lub zafakturowania jako dostarczony towar w przypadku wybrania oferty.  
Odpowiedz: TAK 
 
Pytanie Nr 26 
Czy w Części nr 1 poz. 2 Zamawiający dopuści nożyczki o dł. branszy 11mm ? 
Odpowiedz: NIE. 
Pytanie Nr 27 
Czy w Części nr 1 poz. 8 Zamawiający dopuści imadło Baraquer o dł. szczęk 11mm ? 
Odpowiedz: Odpowiedz jak na pytanie 8 powyżej. 
Pytanie Nr 28 
Czy w Części nr 2 Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na poszczególne pozycje ? 
Odpowiedz: NIE. 
Pytanie Nr 29 
Czy w Części nr 3 poz. 2 Zamawiający dopuści pensetę 27G ? 
Odpowiedz:  Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 

Pytanie Nr 30  
(część 1 poz.6)   
Czy Zamawiający dopuści rozwórkę typu Libermann 15 mm? 
Odpowiedz: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
Pytanie Nr 31 
(część 3, poz. 1 i 2)  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie penset do ILM typu Katena  
23G oraz 25G jak na załączonym obrazku? 
Odpowiedz: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 

 
 
 
 
 
 

 



Ponadto działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zmianami), Zamawiający zmienia zapisy § 9 ust. 3 
wzoru umowy (Załącznik Nr 7 do SIWZ) i nadaje mu brzmienie: ,,Zapłata wynagrodzenia nastąpi                  
w formie polecenia przelewu, na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 60 dni od daty 
otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej  faktury VAT, przy czym za dzień zapłaty 
uważa się  dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. W przypadku gdy dzień zapłaty przypada 
na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w następnym dniu roboczym następującym po 
tym dniu”. 
 

 

Jednocześnie Zamawiający - Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny                    
w Częstochowie, działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo             
zamówień publicznych, zmienia termin składania ofert.                                                                
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 26 sierpnia 2014 r. na godz. 10:00. 
Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godzinie 10:15 w Dziale Zamówień Publicznych                 
w pokoju 310.                                                                                                                
Miejsce składania ofert, określony w § 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, pozostaje bez 
z mian.  
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną część i zamieszczone zostały na stronie internetowej 
Zamawiającego, na której udostępniona jest Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia tj. 
www.szpitalparkitka.com.pl . 
 

 
DYREKTOR 

Wojewódzkiesgo Szpitala Specjalistycznego                                                                                    
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

 
lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz 

 


